REQUERIMENTO

-5

Cárnara Mun ce o!t,Inga

11111111NIii 1
Protocola Ge ai n( 722.'2021

Data 10 03 2021 Horário: 17:25
LEG - REQ 141-2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE APARELHOS ELETRÔNICOS DANIFICADOS E OUTROS
OBJETOS QUE SE ENCONTRAM NA OFICINA DO AMOXARIFADO MUNICIPAL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil

Excelentíssima Senhora Presidente,

ntes — Prefeita Municipal da Estância Turística de !Pitinga.

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) É de conhecimento do Executivo Municipal a existência de aparelhos eletrônicos e
outros objetos danificados que se encontram dentro da oficina do Almoxarifado Municipal?

2) Por que estes equipamentos estão ocupando espaço dentro do setor da oficina há
tanto tempo mesmo sem estarem funcionando?

3) Qual a previsão para resolver este problema e por que até o momento os mesmos
estão no locai e não foram retirados, já que se trata de um problema antigo?

Justificativa: Em visita ao Almoxarifado Municipal, verifiquei que no interior da oficina existem
alguns aparelhos eletrônicos e demais itens que estão danificados e sem utilidade.
Sendo assim, questiono a Senhora ¡Prefeita se é de conhecimento a presença destes itens no
local, já que os mesmos não pertencem ao patrimônio da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões aDejanir Storniolo", 10 de março de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PS1L

Célio Arlstão
Vereador

Averucia Dr 'da n2 563 - Centro - i.bit,: „J (SP) - - 14940-097
'3.1trigasp.leg.br ,/ E-rnat nformaca,